
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100202

202

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A Pregoeira do Município de Cipó/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2025. Objeto: Registro de preços para futura
contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários especializados
com fornecimento de material para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, conforme especificações contidas no termo de
referência do edital. O acolhimento das propostas será a partir das 10h30min do dia
10/04/2025 e o limite de acolhimento até as 10h30min do dia 29/04/2025. A abertura das
propostas será às 10h31min do dia 29/04/2025. O início da sessão pública será às
10h31min do dia 29/04/2025.

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=cipo&status=recebendo_proposta&pagina=1https:/
/doem.org.br/ba/cipo/editais,https://portalnacionaldecompraspublicas.ba.gov.br.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Em 9 de abril de 2025.
LAINNE HORANNA SANTANA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Pregoeiro da PM de Coaraci-Ba torna público, que realizará em 28.04.2025,
às 09h no site www.bll.org.br, Pregão Eletrônico nº 009/2025 - Contratação de empresa
para a prestação de serviços contínuos de locação de veículos leves, com e sem condutor,
visando atender às demandas operacionais e administrativas dos diversos setores da
Administração Pública Municipal de Coaraci-BA, contribuindo para a manutenção e
eficiência dos serviços públicos de transporte no âmbito municipal. O Edital completo e
demais atos, bem como quaisquer outras informações encontram-se disponíveis nos sites:
https://coaraci.ba.gov.br/ ou www.bll.org.br ou junto ao setor de Licitações, na sede da
Prefeitura Municipal. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O Pregoeiro da PM de Coaraci-Ba torna público, que realizará em 28.04.2025,
às 10:30h no site www.bll.org.br, Pregão Eletrônico nº 010/2025 - Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, com ou sem
operadores, conforme a necessidade, destinados à execução e apoio das atividades de
manutenção, recuperação, terraplanagem, infraestrutura urbana e rural, bem como demais
serviços correlatos de competência da Secretaria Municipal de Obras do Município de
Coaraci, visando garantir a continuidade e a eficiência das ações públicas., contribuindo
para a manutenção e eficiência dos serviços públicos de transporte no âmbito municipal.
O Edital completo e demais atos, bem como quaisquer outras informações encontram-se
disponíveis nos sites: https://coaraci.ba.gov.br/ ou www.bll.org.br ou junto ao setor de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025
O Município de Contendas do Sincorá/BA, torna público para conhecimento dos

interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Credenciamento Público Nº
003/2025, que tem por objeto: SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE DA REDE SUS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS/DIAGNÓSTICOS, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. e hora da abertura dos envelopes: dia
15/05/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), no endereço Praça Municipal, nº 100,
Centro, Contendas do Sincorá/BA, CEP 46.620-000, Prédio da Prefeitura. Maiores
informações pelo Tel. (77) 3416-2219 das 08:00 às 12:00hs, ou pelos sites:
https://contendasdosincora.ba.gov.br, onde encontram-se à disposição dos interessados o
edital e seus anexos

Contendas do Sincorá-BA, 10 de abril de 2025.
AMANDA ASHLEY SILVA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

A Comissão de Contratação do Município de Coronel João SÁ/BA, designada
pela Portaria nº 42, de 04 de fevereiro de 2025, AVISA aos interessados que se encontra
aberto o edital para Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de
exames laboratoriais e clinicos vinculados a tabela SUS deste Municipio de Coronel João -
Sá/BA. As propostas serão recebidas a partir das 09h00min do dia 10/04/2025, ficando

aberto aos interessados pelo prazo de 01 (um) ano. Os documentos deverão ser
apresentados na sala de licitações da prefeitura municipal, na Av. Antônio Carlos
Magalhães nº19 - centro- sede. O edital está disponível no endereço
https://portal.io.org.br/ba/coroneljoaosa/editais-licitacoes ou no setor de licitações.
Informações: licitacao@coroneljoaosa.ba.gov.br.

Coronel João SÁ - BA, 9 de abril de 2025.
ALINE SANTOS DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Correntina - BA, em, por meio deste, RETIFICAR o aviso de
publicação do Pregão Eletrônico Nº 007/2025 publicado no Diário Oficial da União, edição nº Nº
67, terça-feira, 8 de abril de 2025, conforme segue: Onde se lê: Abertura das
propostas:23/04/2025 às 14h00min. Data da disputa: 23/04/2025, às 14h30min. Leia-se:
Abertura das propostas: 29/04/2025 às 14h00min. Data da disputa: 29/04/2025, às 14h30min.

HUGO DA SILVA ANDRADE
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Contratação de Empresa de Locação de Veículos Leves e pesados por diárias
eventuais, incluindo veículos com motoristas, devidamente habilitados para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Encruzilhada/BA.

Fica ANULADO o processo licitatório acima mencionado, em virtude de
diagnóstico de existência de cláusulas potencialmente restritivas que poderia
eventualmente limitar a competitividade nos (subitens 15.2.3, 15.2.4, 15.2.5 e 15.2.6),
sendo, posteriormente, REPUBLICADO por incorreção através do Pregão Eletrônico SRP n°
016/2025.

Encruzilhada-BA, 9 de abril de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Objeto: Contratação de Empresa de Locação de maquinas e veículos pesados, com
Condutores, devidamente habilitados para atender as demandas das diversas Secretarias
do Município de Encruzilhada/BA.

Fica ANULADO o processo licitatório acima mencionado, em virtude de
diagnóstico de existência de vício contido no subitem 15.3.8, qual seja, exigência de
balanço patrimonial somente do último exercício, em desconformidade, portanto, ao que
demanda o art. 69, I, da Lei 14.133 de 2021.

Encruzilhada-BA, 9 de abril de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025- SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público, e
da ciência aos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 016/2025- SRP, MENOR PREÇO
POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a Formação de registro de preços para
Contratação de Empresa de Locação de Veículos Leves e pesados para transporte de
passageiros por diárias eventuais, incluindo Veículos com Motoristas, devidamente
habilitados para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de
Encruzilhada/BA, conforme condições, no dia 28 de abril de 2025 horário da abertura das
propostas às 08h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025- SRP

O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA torna público, e
da ciência aos interessados, o AVISO DE LICITAÇÃO PE nº. 017/2025- SRP, MENOR PREÇO
POR LOTE, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a Formação de registro de preços para
Contratação de Empresa de Locação de maquinas e veículos pesados como caçamba,
caminhão e caminhão pipa, com condutores, devidamente habilitados para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Encruzilhada/BA, conforme condições,
no dia 28 de abril de 2025 horário da abertura das propostas às 14h30min. Publicação para
conhecimento dos interessados, no sistema: https://bll.org.br/editais/.

Encruzilhada - BA, 10 de abril de 2025.
PABLO NOGUEIRA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 70-2025-11AC. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA LOCADORA: ZITA DA SILVA ALMEIDA. Aditar o Contrato nº 62-2022-11C, firmado
em 11/02/2022. O prazo de execução do contrato no valor mensal de R$ 1.279,95 e o valor
anual de R$ 15.359,40 será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final.
Desta forma, o valor global acumulado do contrato, com este aditivo, será de R$ 60.478,20.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2025. Rodrigo Santos Matos. Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA - DISPENSA EMERGENCIAL Nº 19-2025-11D - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157-2025
Avisamos que na publicação do dia 07/04/2025, Seção 3, página 222. Onde se

lê: "Amparo Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal 14.133/21."
Leia-se: "Amparo Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21.'' As demais

informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 7 de abril de 2025.
RODRIGO SANTOS MATOS

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O município de Floresta Azul, por intermédio da Pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 04/2025, Cujo Objeto é Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de pneus e câmaras de ar, bem como para a prestação de serviços de alinhamento e
balanceamento, com o objetivo de atender às necessidades das diversas secretarias do
Município de Floresta Azul. Com abertura prevista para o dia 28 de abril das 2025 às 09:00.
Na Plataforma BLL. Maiores Informações no E-mail licitacoesecontratosa@gmail.com
Floresta Azul 10 de Abril de 2025 - Gany Sena Kalid - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

O município de Floresta Azul, por intermédio da Pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 05/2025, Cujo Objeto é Aquisição de veículo branco 0 km 1.0 Ano Modelo: 25/25 4
portas Vidro elétrico portas dianteiras Direção elétrica. Com abertura prevista para o dia 28 de
abril das 2025 às 12:00. Na Plataforma BLL. Maiores Informações no E-mail
licitacoesecontratosa@gmail.com Floresta Azul 11 de Abril de 2025 - Gany Sena Kalid - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

O município de Floresta Azul, por intermédio da Pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 06/2025, Cujo Objeto é aquisição de artefatos de cimento, tais como blocos,
lajotas, manilhas e outros produtos relacionados, destinados à execução de obras de
manutenção, reformas e melhorias nas infraestruturas públicas do município de Floresta Azul.
Com abertura prevista para o dia 28 de abril das 2025 às 14:00. Na Plataforma BLL. Maiores
Informações no E-mail licitacoesecontratosa@gmail.com Floresta Azul 10 de Abril de 2025 -

GANY SENA KALID
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-11T15:16:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




